
R６，２，１２  

吊るし雛見学（外出） 

グルーピグケア仙台だより 

 

安心・安全のサービス 

     新しい暮らしが始まる！ 

 

共同生活援助事業所 

第１号  ２０２４，３，１ 

株式会社 ゆめ工房 

グルーピングケア仙台 

     ：０２２－７６２－７２１１ 

〒９８４－０８２３ 

仙台市若林区遠見塚３丁目１４－２ 

企画・編集：佐藤正美・及川幸恵 

 

理髪（訪問） 

R６，２，１８ 

三寒四温の言葉通り寒さと温かさが入り混じる毎日ですが、皆様は体調などお変わりないでしょうか。 

昨年の 10 月半ばに太白区日本平、自由が丘で「どんぐり」「そらまめ」という名称で展開していましたグ

ループホームでしたが、若林区遠見塚に移転して二つのグループホームを一つの敷地で合わせてサービスを提

供できるようになりました。定員数は「どんぐり」「そらまめ」それぞれ 10 名ずつの合計 20 名様が居住可

能となっております。また、新規移転に合わせまして短期利用サービス（1名）も併設しています。移転後間

もない状況ではございますが是非一度足をお運び頂きご覧になって頂ければと思います。 

●●施設長より●● 

 改めまして、施設長の門真正明と申します。 

おかげ様をもちまして昨年10月に太白区から

若林区遠見塚への移転を無事終えることが出

来ましたので、関連されてご支援頂きました皆

様には厚く御礼申し上げます。新しく入居され

た方も増えまして皆様新しくなった居住スペ

ースをそれぞれ築き上げているようです。入居

者の安全、安心、快適な生活場面としてご支援

ができるように務めて参りたいと思います。 

3 月～５月の予定 

3月下旬から 5月初旬にかけて  お花見

外出など検討しています。また 4 月には

訪問理髪を予定していますので季節に合

わせて髪型などお好みにカットされては

いかがでしょうか! 

だいぶ温かくなりつつありますのでお持

ちの衣類の出し入れなど進めていければ

と思います。ご家族様のご協力をお願いい

たします。 

 

R５，12，24  

クリスマス会 

お食事や歓談に利用い

ただくリビングです。  ボランティアさん（音楽、大道芸、清掃など）

お待ちしています。 

 


